
    
                         

 
各位                         2019年 9 月 2 日 

拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。 
９月になったのまだ厳しい暑さの日が続いております。ちゅううがなびら（如

何お過しでしょうか） 
 夏休みも終り、お盆も終えほっとしている頃だと思います。私も自宅で迎

える３度目のお盆、でもまだ手探りです。いつになったら要領得るのやら・・ 
 ところで、このお便りを読んでくださるのは、経理を担当されている方が多

いかと思います。某局の金曜日のドラマ「これは経費で落ちません」を観た事

がありますか？ 石鹸会社の経理部社員が主人公のドラマなので、当然経理に

関する事が多いです。ヒロインの彼女のセリフに毎回うちあたいしています。

初心に振り返らせてくれます。思えば経理の仕事は出来て当たり前、正確なの

が当たり前です。だからこそ、時には「よく頑張った」と自分を褒めましょう。

そして自分にご褒美。わたしのご褒美は普段飲めないお高いビールか少し高め

のワインとチーズ。ほぼ週１なので夫は私に自分に甘いと皮肉をいいます。 
でもこれで又頑張れるからいいかな～。やっぱり甘い。 
 厳しい暑さはまだまだ続きます。熱中症（私も先月なりかけました。）気を

つけて、お体お大事にご自愛下さい。              cs 部より       

敬具 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞも是非ご覧くださいませ。お得な情報が一杯です。ｱﾄﾞﾚｽは http://www.uom.co.jp です。 

 
 

 

 
                     

先月に続き北海道 
横 右 ﾋﾏﾗﾔｹｼの花 
  中 ｷﾀｷﾂﾈ 
  左 ﾍﾞｱｰｽﾞﾏｳﾝﾃﾝの 
    ひぐま 
下 右 上野ﾌｧｰﾑ 
  中 銀河・流星の滝 
  右 黒岳 展望台 
    より 


